
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.730 127Sexta-feira, 08 DE OUTUBRO DE 2021

Endereço: Rua Barão do Triunfo, nº 612 – Conj. 1.701, Bairro: Brooklin 
Paulista, CEP: 04.602-002.
Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO - Secretário de Estado de 
Administração Penitenciária

Protocolo: 714840

.

.

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO AO CONVÊNIO Nº 013/2019
-

RIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA – SEAP e SERVIÇO 
DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ – SSAM, cujo objeto é absorção 
de mão de obra carcerária.
A Cláusula Sexta será substituída pela seguinte redação:
CLÁUSULA SEXTA: DOS RECURSOS E DA FUNCIONAL PROGRAMÁTICA
Altera o valor de repasse dos recursos descritos no Plano de Aplicação, 
passando o valor do Convênio para o montante de R$ 434.065,50 (quatro-
centos e trinta e quatro mil e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos), 
em razão da alteração do valor do salário mínimo vigente e contribuição 
previdenciária para o ano de 2021, conforme Medida Provisória no 1.021 

01/01/2021.
As demais cláusulas do referido Convênio permanecem inalteradas.
Belém/Pa, 01 de outubro de 2021.
JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Secretário de Estado de Administração Penitenciária

Protocolo: 714494

.

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO 004/2021
Nº: 01
Data de Assinatura: 28/09/2021

partes, item 2.2, inciso VII e VIII; a cláusula quarta - dos recursos; e, por 

Convênio: 004
Exercício: 2021
Partes:

-
ciária - SEAP
Concedente: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará.
Nome do Ordenador: Jarbas Vasconcelos do Carmo.

Protocolo: 714498
TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO 013/2019
Nº: 02
Data de Assinatura: 01/10/2021
Vigência: 03/10/2021 a 02/10/2022

mais 12 (doze) meses.
Objeto: Tem como objeto a prorrogação do prazo de execução e vigência 
do referido instrumento e, consequentemente, a alteração do valor global 
dos recursos orçamentários.
Convênio: 013
Exercício: 2019
Valor: R$ 873.625,50 (oitocentos e setenta e três mil seiscentos e vinte e 
cinco reais e cinquenta centavos).
Partes:

-
ciária - SEAP
Concedente: Serviço de Saneamento Ambiental de Marabá – SSAM
Nome do Ordenador: Jarbas Vasconcelos do Carmo.

Protocolo: 714492

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 2539/21-DGP.SEAP, de 04/10/21
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições le-
gais que lhe são conferidas pela Portaria de nº 595/2021-GAB.SEAP, de 
08/06/2021.
RESOLVE: CONCEDER aos servidores, abaixo relacionados, 30 (trinta) dias 
de férias regulamentares, de acordo com o Art. 74 da Lei nº 5.810/94, a 
serem gozadas no período abaixo:
Nº-NOME-MATRÍCULA-EXERCÍCIO-GOZO
1-ADENILSON SANTOS DA SILVA-5949764-2021-03.11.21 a 02.12.21
2-ADEZINHO MENDES DOS SANTOS-5812895-2020-03.11.21 a 02.12.21
3-ADRIANA DO SOCORRO TEIXEIRA-5940815-2021-03.11.21 a 02.12.21
4-ALAN SANTA ROSA DA SILVA-5949752-2021-03.11.21 a 02.12.21
5-ALBERONI GONZAGA SOUSA SANTOS-5158729-2020-03.11.21 a 
02.12.21
6-ALDO COSTA MACIEL-5949774-2021-03.11.21 a 02.12.21
7-ALESSANDRO DO ROSARIO MORAES-5919171-2021-03.11.21 a 
02.12.21
8-ALEXANDRE DAS NEVES DOS SANTOS-5938728-2021-03.11.21 a 
02.12.21
9-ALEXANDRE DE BARROS IGARASHI-57213737-2021-03.11.21 a 
02.12.21
10-ALINY RODRIGUES DOS SANTOS-54188632-2021-03.11.21 a 02.12.21
11-ALIRIO PAULO MARQUES DOS SANTOS-5868840-2021-03.11.21 a 

02.12.21
12-ALMIR RIBEIRO DE CARVALHO NETO-55585654-2021-03.11.21 a 
02.12.21
13-ANA CONCEIÇAO SILVA VASCONCELOS-5836000-2021-03.11.21 a 
02.12.21
14-ANA LUCIA VIEIRA SANTOS-57203585-2020-03.11.21 a 02.12.21
15-ANA MARIA CASTELO GUAPINDAIA-5016711-2021-03.11.21 a 02.12.21
16-ANA PAULA FARIA LISBOA-5949766-2021-03.11.21 a 02.12.21
17-ANA PAULA VALENTE COUTINHO-5950745-2021-17.11.21 a 16.12.21
18-ANA RITA DE NAZARE SARMENTO BEZERRA-5117801-2020-03.11.21 
a 02.12.21
19-ANA SELMA CARDOSO DA SERRA-57192308-2021-03.11.21 a 02.12.21
20-ANALDO PANTOJA PEREIRA-5914138-2020-03.11.21 a 02.12.21
21-ANDERSON DIEGO FARO BARBOSA-57221189-2021-03.11.21 a 
02.12.21
22-ANDERSON JOSE DE ANDRADE REIS-5943292-2021-03.11.21 a 
02.12.21
23-ANDRE DA SILVA ADRIAO-5696526-2021-03.11.21 a 02.12.21
24-ANDRE OLIVEIRA DE MELO-7009648-2021-03.11.21 a 02.12.21
25-ANDRE RICARDO NASCIMENTO TEIXEIRA-5902531-2021-03.11.21 a 
02.12.21
26-ANGELA MALATO DE ARAUJO MARQUES-5062870-2020-24.11.21 a 
23.12.21
27-ANGELINA NAZARE DOS ANJOS BRANDAO-54188956-2020-03.11.21 
a 02.12.21
28-ANTONIO ANISIO GONÇALVES ARAUJO-54181913-2021-03.11.21 a 
02.12.21
29-ANTONIO CARLOS COSTA PEREIRA-5415047-2020-03.11.21 a 
02.12.21
30-ANTONIO DE PADUA CARVALHO FILHO-54193456-2021-03.11.21 a 
02.12.21
31-ANTONIO FRANCISCO ALVES DE LIMA-54193725-2021-03.11.21 a 
02.12.21
32-ANTONIO HELENILDO DA SILVA-5949755-2021-03.11.21 a 02.12.21
33-ANTONIO JOABE SALUSTIANO DOS SANTOS -54181899-2021-
03.11.21 a 02.12.21
34-ANTONIO PEREIRA DA SILVA-54180181-2021-03.11.21 a 02.12.21
35-ANTONIO RODRIGUES DA CUNHA-43303-2020-03.11.21 a 02.12.21
36-ARI CELIO FREIRE DOS REIS-5710596-2021-03.11.21 a 02.12.21
37-ARIOSVALDO FEITOSA ALMEIDA-5942003-2021-03.11.21 a 02.12.21
38-ARLYSSON MARTINS COUTINHO-5950108-2021-03.11.21 a 02.12.21
39-ARTHUR FERREIRA LOPES-57220691-2020-03.11.21 a 02.12.21
40-ARTUR BATISTA DE OLIVEIRA-57210796-2021-03.11.21 a 02.12.21
41-ATHAIDES DA SILVA FRAZAO JUNIOR-5950117-2021-03.11.21 a 
02.12.21
42-BENEDITO CARLOS NUNES MONTEIRO-5630592-2021-03.11.21 a 
02.12.21
43-BENEDITO CORREA LOPES-54180134-2021-03.11.21 a 02.12.21
44-BENEDITO FAGNER SILVA DOS SANTOS-57203966-2021-03.11.21 a 
02.12.21
45-BRENA SOARES FONSECA-5924089-2020-03.11.21 a 02.12.21
46-BRUNO LIMA DA SILVA-5942770-2021-03.11.21 a 02.12.21
47-CAIO CEZAR SANTOS CONCEIÇÃO-5906713-2021-03.11.21 a 02.12.21
48-CARLEILSON SANTOS MACEDO-5950106-2021-03.11.21 a 02.12.21
49-CARLOS ANDRE ALVES HOLANDA-5947883-2021-03.11.21 a 02.12.21
50-CARLOS ANTONIO DA SILVA-6403840-2021-03.11.21 a 02.12.21
51-CARLOS ANTONIO VIDAL DA SILVA-5925326-2021-03.11.21 a 
02.12.21
52-CARLOS AUGUSTO VOGADO ABADESSA FILHO-57201630-2021-03.11.21 
a 02.12.21
53-CARLOS MAGNO FARIAS MAIA-5943122-2021-03.11.21 a 02.12.21
54-CARLOS OLAVO MESCHEDE DA SILVEIRA-57209784-2020-16.11.21 a 
15.12.21
55-CAYO RODOLFO DE VASCONCELOS SOUZA-5917119-2021-03.11.21 a 
02.12.21
56-CHARLIANY ROLIM FREITAS-5950198-2021-03.11.21 a 02.12.21
57-CICERO NETO VIERA DE SOUZA -5827590-2021-03.11.21 a 02.12.21
58-CLARA JAMILLE DA SILVA FERREIRA-5942583-2021-03.11.21 a 
02.12.21
59-CLAUDIO MARCIO FARIAS DE AQUINO JUNIOR-5950072-2021-03.11.21 
a 02.12.21
60-CLAUDIO TIEGO MIRANDA LOPES-57202192-2021-03.11.21 a 
02.12.21
61-CLEDILENE MARIA SILVA MACHADO-5839033-2021-03.11.21 a 
02.12.21
62-CLICIA FERNANDA PINTO SANTOS-57229094-2021-03.11.21 a 
02.12.21
63-CLOVIS SOUSA DAS CHAGAS -5665809-2021-03.11.21 a 02.12.21
64-CONCEIÇÃO DE MARIA MOREIRA DE OLIVEIRA-54188178-2021-03.11.21 
a 02.12.21
65-CREIGHTON CHANEY MARTINS SANTANA-57221068-2021-03.11.21 a 
02.12.21
66-CYBELLE MIRANDA DOS SANTOS MARIANO-57192409-2021-03.11.21 
a 02.12.21
67-DANIEL CARDOSO DE JESUS-57211932-2021-03.11.21 a 02.12.21
68-DANIEL PEREIRA BARBOSA-5868777-2021-03.11.21 a 02.12.21
69-DANIEL RAIMUNDO DOS SANTOS-5954218-2021-03.11.21 a 02.12.21
70-DANIEL TORRES COSTA-5927756-2021-03.11.21 a 02.12.21
71-DANILO FRANKLIN RIBEIRO COSTA-5949998-2021-03.11.21 a 
02.12.21
72-DAYVISON COSTA DOS SANTOS-5956304-2021-03.11.21 a 02.12.21
73-DELCIO PONTES LOUREIRO-8001081-2021-03.11.21 a 02.12.21


